XI. Hoc tempore orta est inter Alexandrinos et  
 Judæos, ibi degentes, seditio. Nam cum Caius,  
 279 ita ut dictum est, erga eos affectus esset,  
 illo imperante a Græcis vexabantur. Eo vero de-  
 functo, cum receptis animis arma sumpsissent,  
 Claudius magistro equitum Ægyptio scripsit, ut  
 seditionem comprimeret. Edictumque rogatu Agrip-  
 pæ et Herodis regum in Syriam, Alexandriam, et  
 alias orbis partes quæ Romanis parent, misit, in  
 hanc sententiam : Cum olim Judæi eodem jure, quo  
 Alexandrini, et aliarum urbium cives, fruerentur,  
 Caius per summam temeritatem, quod Judaica gens  
 eum pro deo colere detrectasset, eos depressit. Ego  
 vero, ne ea ob illius recordiam veteribus juribus  
 spoliaretur, sed pristina eis privilegia, Judæorum ritus  
 observantibus, conserventur, constituo, Regum  
 Agrippæ et Herodis amicissimorum meorum rogatu.  
 Agrippam quoque in regnum suum splendidius  
 factum dimisit. Qui Hierosolyma profectus, victi-  
 mas pro gratiarum actione immolavit : et auream  
 catenam a Caio sibi datam, supra gazophylacium  
 suspendit, divinæ potentis specimen et vicissitu-  
 dinis rerum, magna labefactantis, et humilia eri-  
 gentis. Sacrificio magnifice peracto, Theophilo  
 Annæ sacerdotium abrogavit, et Boethi filio Si-  
 moni cognomento Cantheræ honorem illum tribuit.  
 Is Simon duos fratres habuit, et patrem Boethum :  
 cuius filia Herodi regi, ut supra dictum est, nupta

fuit. Hierosolymitanorum erga se benevolentiam remuneratus est condonatione tributi, quod pro singulis ædibus pendebatur. Toti exercitui præfecit Silam, qui multarum ærumnarum ei particeps fuerat. Cum autem Doritani adolescentes audaces et temerarii, Caesaris statuum in Judæorum synagoga collocassent : Agrippa turbatus, statim Syriæ prætorem P. Petronium convenit, et Doritanos accusat. Is misso centurione, eos qui id faciunt ausi essent, ad se adduci jussit : et Doritanis magistratibus mandavit, ut centuriones sotes demonstrarent, nisi in eodem crimine esse vellent. Agrippa vero sacerdotium Simoni Cantheræ adeptum, rursus in Jonatham Ananiæ filium contulit. Quo ille recusato, satis sibi esse dixit, quod semel pontificatu functus fuerit : fratremque Matthiam ad eum honorem, **280** quo dignus esset, promoveri petit, idque impetravit a rege. Sila vero præfectus militum Agrippæ, fretus meritis suis, impertunæ dicendi libertati studuit, ac molestus fuit, molestæ fortunæ memoria renovanda, suoque illorum temporum studio et fide jactanda. Eam effrenem licentiam cum Agrippa ægre ferret, neque Sila quidquam de ea remitteret, rex iâ commotus, eum non modo præfectura privavit, sed etiam vinxit. Verum ita tempore mitigata, et consideratis ejus sua causa exhaustis laboribus, cum natalium suorum celebraret, hominem ad epulas invitavit. Ille vero detrectavit : *Nam ad quem, inquit, me honorem Agrippa vocat, ærestigio periturum? Num libertatem meam desisse censet? Ego vero nunc magis clamabo, e quibus eam periculis eriperim : quos labores, quæ discrimina pro ejus dignitate et salute adierim. Pro quibus officiis me vinculis et obscuro carcere remuneratur, quorum nunquam obliviscar.* Quibus rex cognitis, insanabili ingenio hominem in custodia reliquit. Beneficus fuit hic rex non minus avo Herode, qui quidem in externos liberalitatem exercuit, non etiam in Judæos : hic promiscue de omnibus benemereri studuit, omnibus se clementem præbuit. Itaque libenter Hierosolymis perpetuo vixit, et patrias leges inviolatas observavit. Exstitit tamen Simon quidam legis peritiam celebris, qui casu coacto, regem Cæsaream profectum d.erre non dubitavit. Quo cognito Agrippa illum accersitum rogat, in quo leges a se violatæ essent? quod ille cum dicere non haberet, veniam rogavit : eaque præter expectationem impetrata, donatus abiit. Pontificatum Matthiæ adeptum, Elianæo Cithæri filio contulit. Cum autem triennium toti Judææ dominatus esset in arbe Cæsarea, quæ prius Stratonis turris appellata fuit, spectacula edidit : quorum die secundo veste argentea indutus, sub auroram theatrum ingreditur, atque argentum primo solarium radiorum ortu illustratum, mirabiliter resplenduit, cum horrore quodam intuentium. Statim igitur adulatorēs alius aliunde exclamarunt, eumque deum appellarunt, utque